PAGE
1
[image: image1.jpg]

           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ

Estado do Paraná

     PORTARIA N° 57/2014
O Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso das atribuições do seu cargo, as quais lhes são conferidas por Lei, em conformidade com o que lhe facultam os dispositovos da Lei Municipal n° 1.268/2005, de 16/05/2005 (Estatuto dos Funcionários Públicos de Ivaiporã), e tendo em vista o cumprimento do Ofício 225/2014 - SEC, notícia de fato 0069.14.000.158-2,
RESOLVE:

Art. 1°  Determinar, com fulcro no art. 134, II, e art. 136, da Lei  Municipal n° 1.268/2005, instauração de Processo de Sindicância, que terá por finalidade apurar possíveis irregularidades ocorridas nas Dependências da Unidade de Pronto Atendimento.

Art. 2°  Designar os servidores EDILEUSA APARECIDA DE ABREU GALVÃO RODRIGUES, CPF/MF 411.199.169-68; OSIANE DIAS RAMOS, CPF/MF 580.446.989-49 e JOÃO FELIPE MARQUES DA SILVA, CPF/MF 047.974.949-30, para comporem a COMISSÃO DE SINDICÂNCIA, sob a presidência do primeiro.

Art. 3°  Estabelecer que a Comissão deverá dar início aos trabalhos dentro de 03 (três) dias, contados da data de publicação deste ato, e concluída no prazo de 90 (noventa) dias, improrrogáveis, salvo motivo de força maior, conforme dispõe o art. 139, da Lei Municipal  n° 1.268/2005.

Art. 4°  Deliberar que os membros da Comissão terão dedicação exclusiva e poderão reportar-se diretamente aos demais órgãos da Administração Pública, em diligências que julgar convenientes à prática dos atos processuais e a sua elucidação.

Art. 5°  Fica designado o Sr. Dr. PAULO ROBERTO BELO, Procurador-Geral do Municipio de Ivaiporã/PR, portador da OAB/PR sob o n° 16521/PR, para dirimir as dúvidas oriundas do processo em apreço até o seu trânsito em julgado, quando da necessidade.
Paço Municipal “Prefeito Adail Bolívar Rother”, Gabinete do Prefeito, aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e quatorze (22/5/2014).

Luiz Carlos Gil
Prefeito Municipal
Praça dos Três Poderes, s/n, centro - Fone/Fax: (43) 3472-4600 - Sitio: www.ivaipora.pr.gov.br - CEP: 86870-000 - Ivaiporã/PR.